[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 012/2020

Ao Executivo, para que através da Secretaria de Ação social proceda com a conferencia municipal de jovens e posteriormente a implementação do Conselho Municipal da Juventude de Campo Magro, com o intuito de desenvolver políticas públicas para a juventude.

Senhor Presidente:
[bookmark: _gjdgxs]Tal indicação torna-se de extrema necessidade pois sabemos que é emergente em nosso município a necessidade de discutir políticas públicas para juventude. Sabemos que os conselhos municipais são espaços de controle social e de extrema importância para a participação da sociedade civil organizada, cabe ao poder executivo providenciar esses espaços dando todo suporte necessário para que haja ampla e maciça participação da comunidade.

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade acionar o departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

MARCIO BOSA
VEREADOR